Preoperative and Postoperative Neutrophil-Lymphocyte Ratio and Platelet-Lymphocyte Ratio Measured From the Peripheral Blood of Patients with Colorectal Cancer

Hua-Jun Lu¹, Guo-Chao Ren¹, Yan Wang², Chao-Qun Wang³, Da-Hai Zhang¹

Department of Oncological Radiotherapy, Affiliated Dongyang Hospital of Wenzhou Medical University, Dongyang, Zhejiang, People's Republic of China; ²Department of Medical Oncology, Affiliated Dongyang Hospital of Wenzhou Medical University, Dongyang, Zhejiang, People's Republic of China; ³Department of Pathology, Affiliated Dongyang Hospital of Wenzhou Medical University, Dongyang, Zhejiang, People's Republic of China

Correspondence: Da-Hai Zhang; Chao-Qun Wang, Email dyzdh@126.com; chaoqunw869@163.com

Background: The neutrophil-lymphocyte ratio (NLR) and platelet-lymphocyte ratio (PLR) have been confirmed to be related to the clinicopathological features and prognosis of colorectal cancer (CRC) patients. However, the results have been inconsistent, and few studies have focused on a specific point in time during surgery and dynamic changes prior to and after surgery.

Methods: We conducted a retrospective analysis of 349 CRC patients and explored the value of NLR, PLR and their dynamic changes in predicting clinicopathological variables and prognosis in CRC.

Results: Preoperative NLR (Pre-NLR) was correlated with CEA, CA199 levels, tumor location and tumor stage (P=0.041, P=0.002, P=0.001 and P=0.012, respectively), whereas postoperative NLR (post-NLR) was relevant to age, sex, CA125 levels and T stage significantly (P=0.032, P=0.002, P=0.026, P=0.019, respectively). When comparing post- and pre-NLR values, there was a positive connection between increases in NLR and BMI, tumor location, T stage, and tumor stage (P=0.034, P=0.005, P=0.023, P=0.023, respectively). In addition, Preoperative PLR (pre-PLR) was correlated with sex, smoke and drink history, CEA and CA199 levels, tumor location, T stage and tumor stage (P=0.006, P=0.037, P=0.040, P=0.006, P=0.005, P<0.001, P=0.007, P=0.003 respectively), while postoperativePLR (post-PLR) was only associated with tumor location (P=0.010). Increases in PLR were significantly related to sex, smoking history, tumor location and differentiation (P=0.001, P=0.002, P<0.001, P=0.034, respectively). Patients with CRC who had a high post-PLR experienced significantly shorter relapse-free survival (RFS) compared to other patients (HR 0.607 (0.381-0.968), P=0.036). Furthermore, this high post-PLR has tendency association with shorter overall survival (OS) (HR 0.596 (0.338-1.050), P=0.076).

Conclusion: These findings suggest that levels and changes in NLR/PLR are associated with several unfavorable clinicopathological features in CRC patients. Furthermore, patients with high levels of post-PLR exhibit a worse prognosis.

Keywords: colorectal cancer, neutrophil-lymphocyte ratio, platelet-lymphocyte ratio, prognosis, peripheral blood

Introduction

According to GLOBOCAN 2020 data, colorectal cancer (CRC) ranks as the third most prevalent cancer globally.¹ Nearly half of CRC patients present with metastasis at the time of primary diagnosis, and colon cancer patients represent two-thirds of all CRC patients.² Currently, in the eighth edition of the American Joint Committee on Cancer (AJCC) TNM staging system, tumour histopathology and location are used to predict CRC prognosis.³ However, clinical outcomes may differ even among patients with the same tumour stage and differentiation. Thus, new reliable prognostic markers are required to predict prognosis and guide appropriate treatment regimens.

In recent years, a number of scholarly investigations have documented that cancer-related inflammation (CRI) can initiate and promote tumour growth and metastasis in the peripheral blood and tumour microenvironment.⁴⁻⁶ Peripheral

you hereby accept the Terms. Non-commercial uses of the work are permitted without any further permission from Dove Medical Press Limited, provided the work is properly attributed. For permission for commercial use of this work, please see paragraphs 4.2 and 5 of our Terms (https://www.dovepress.com/terms.php).

blood markers such as the neutrophil-to-lymphocyte ratio (NLR) and platelet-to-lymphocyte ratio (PLR) have been significantly associated with poor prognosis for breast,⁷ hepatocellular,⁸ gastric,⁹ renal¹⁰ and lung cancer.¹¹ Similarly, NLR and PLR have been associated with the prognosis of CRC patients in some studies.^{12–14} A meta-analysis was conducted to confirm the prognostic prediction ability of NLR and PLR in CRC and showed that elevated NLR and PLR had a significant relationship with poor overall survival (OS).¹⁵ Additionally, it has been shown that combining NLR and PLR may augment their roles in the prediction in cancer prognosis.^{16,17} However, the results have reached inverse conclusions. Kang et al found that the diagnostic superiority of monocyte-to-lymphocyte ratio (MLR) over NLR and PLR has been established, while NLR has shown potential as a prognostic marker for CRC.¹⁸ Ying et al has demonstrated that an elevated NLR before surgery, rather than PLR, can serve as an independent prognostic biomarker for CRC.¹⁹ Moreover, the cut-off values of NLR and PLR vary among different studies. There are few relevant reports in the literature with regard to whether the patient's prognosis is influenced by the postoperative (post-) NLR/PLR levels and the alterations observed in relation to the preoperative (pre-) values.²⁰ Hence, it is imperative to conduct additional research to explore the worth and prognostic implications of pre-NLR/PLR, post-NLR/PLR, and related alterations in colorectal cancer, given their substantial clinical importance.

Materials and Methods

Patients and Samples

We conducted a retrospective analysis of 349 CRC patients who underwent surgery in the Department of Anal and Intestinal Surgery, Affiliated Dongyang People's Hospital of Wenzhou Medical University, Dongyang, between January 2008 and December 2011. All patients were confirmed to have CRC based on histopathological evidence. The inclusion criteria for this study consisted of patients who had undergone radical colorectal cancer resection and received a pathological diagnosis of colorectal cancer. These patients did not receive any chemotherapy or other antineoplastic treatment prior to the surgery. Additionally, their peripheral blood test results were available both 7 days before and 7–14 days after the operation. They did not have any autoimmune diseases, hematologic diseases, or acute or chronic infections prior to the surgery. Furthermore, these patients had complete clinical, pathological, and follow-up data. On the other hand, the exclusion criteria included patients who did not undergo surgical treatment, those with incomplete case information or follow-up data, and those who received neoadjuvant therapy and had autoimmune diseases, hematologic diseases, acute or chronic infection.

Clinicopathological and Laboratory Data

For each patient, we analysed the blood routine data obtained 7 days preoperatively and 7–14 days postoperatively but before any chemotherapy, chemoradiation or immunotherapy, and their laboratory data and clinicopathological data from the electronic medical records system. Routine blood examinations were performed using the Sysmex XE-2100 apparatus (Sysmex Corporation). The NLR was operationally defined as the ratio of neutrophil count to lymphocyte count, while PLR was operationally defined as the ratio of the platelet count to lymphocyte count. Median values were used as the cut-off values for pre-NLR/post-NLR, and pre-PLR/post-PLR, and variations in NLR and PLR were categorized as increases or decreases.

Follow-up Data

The enrolled patients were followed up for at least 5 years. Postoperatively, follow-up will be conducted through outpatient visits and review of patient readmission records. The follow-up interval will be every 6 months, unless the patient deceases, in which case the follow-up will be discontinued. Local recurrence or metastasis will be diagnosed based on clinical imaging examination results or pathological histology results. The primary endpoints were overall survival (OS) and relapse-free survival (RFS). Relapse-free survival (RFS)was defined as the interval between postoperative day l and the occurrence of tumour relapse/metastasis. Overall survival (OS) was defined as the duration from postoperative day l to the patient's demise (excluding deaths due to nontumor factors).

Statistical Analysis

SPSS 23.0 statistical software (SPSS Inc., Chicago, IL, USA) and GraphPad Prism 8 (GraphPad Software Inc., San Diego, CA, USA) were used to analyse the data. The relationships between clinicopathological data and NLR/PLR were examined by the chi-square test. Survival analysis was performed by GraphPad Prism 8 and KaplanMeier survival analysis. The Cox proportional hazard model was utilized in conducting multivariate survival analysis to ascertain the independent risk factors that impact the prognosis of patients with CRC. Relative risk was assessed through the utilization of hazard risk (HR) and 95% confidence interval (95% *CI*). Statistical significance was determined by a p value<0.05.

Results

Characteristics and Distribution of the Study Population

Of all 349 CRC patients, 204 patients were male, and 145 patients were female. The majority of patients were older than 60 years (245/349, 70.2%) and without smoke (234/344, 68.0%) or drink (224/341, 65.7%). Most tumour markers were normal (CEA 62.6%; CA125 95.6%; CA199 81.0%; CA724 79.5%). A total of 160 patients were confirmed to have colon cancer, including 84 with left colon cancer and 76 with right colon cancer. A total of 189 patients had rectal cancer. According to the 8th AJCC TNM staging system, 49 patients had clinical stage I, 139 had clinical stage II, 134 had clinical stage III and 27hadclinical stage IV CRC. The degree of differentiation included 35 patients with highly differentiated (G1) carcinomas, 274 patients with moderate differentiation (G2) and 40 patients with poorly differentiation (G3). At the conclusion of the follow-up period, 246 patients had follow-up information, 53 (21.5%) patients had dead, and 77 (31.3%) had developed local recurrence or distal metastasis.

Some clinicopathological features of CRC patients have missing data, including: 5 cases of smoking, 8 cases of alcohol consumption, 33 cases of BMI, 63 cases of CEA, 142 cases of CA125, 65 cases of CA199, 271 cases of CA724, 51 cases of post-NLR/PLR data. The baseline clinicopathological characteristics stratified by pre-NLR/post-NLR, pre-PLR/post-PLR, and variations in NLR and PLR are described in Tables 1 and 2. Among 349CRC patients, a total of 51 cases were found to have missing postoperative NLR data as a result of peripheral blood test loss. The optimal median cut off value was 2.61 for pre-NLR, 2.98 for post-NLR, 145.38 for pre-PLR, and 215.86 for post-PLR. NLR and PLR variations were grouped as up and down. A total of 174 patients (174/349, 49.9%) had a high pre-NLR (\geq 2.61), 149 patients(149/298, 50.0%) had a high post-NLR (\geq 2.98), and 166 patients (166/298, 55.7%) had increases in NLR. Similarly, the pre-PLR value was high in 174 patients (174/349, 49.9%), the 149 patients had high post-PLR values (149/298, 50%), and 229 patients (229/298, 76.8%) had increases in PLR.

Correlations of NLR and PLR with Clinicopathological Variables

In CRC patients with CEA \geq 5, CA199 \geq 37, colon tumor, and higher tumor stage, the prevalence of high pre-NLR was significantly greater in comparison to those with CEA<5, CA199<37, rectal tumors, and low-stage groups (*P*=0.041, *P*=0.002, *P*=0.001, and *P*=0.012, respectively). Additionally, the levels of pre-NLR were higher in CA724 \geq 6.9 and T3-4 groups compared to CA724<6.9 and T1-2 groups, however, there was no statistically significant discrepancy observed (*P*=0.057 and *P*=0.062, respectively). Post-NLR was higher in patients with age \geq 60, male sex, CA125<35 and T1-2 groups significantly (*P*=0.032, *P*=0.002, P=0.026, P=0.019, respectively). The postoperative rate of NLR increase was significantly higher in patients with BMI \geq 23.9, rectal cancer, T1-2 stages, and low-stage groups (*P*=0.034, *P*=0.005, *P*=0.023, *P*=0.023, *P*=0.023, respectively).

In addition, pre-PLR was significantly higher in CRC patients with female sex, without smoke and drink history, CEA \geq 5, CA199 \geq 37, colon cancer, T3-4 stage and high-stage groups (*P*=0.006, *P*=0.037, *P*=0.040, *P*=0.006, *P*=0.005, *P*<0.001, *P*=0.007, *P*=0.003 respectively), comparing to those with CEA<5, CA199<37, rectal tumors, T1-2 stage and low-stage groups. Post-PLR was exhibited a significant higher level in patients with colon cancer compared to those with rectal cancer (*P*=0.010). Additionally, the level of post-PLR was higher in CA199 \geq 37 compared to CA199 \leq 37 group, but the result did not yield any statistically significant difference (*P*=0.065). Furthermore, the postoperative rate of PLR

Group No. of patients (N=349)		Preoprerative NLR		P No. c value (1	No. of patientsPostoperative(N=298)NLR		ive	P value	No. of patients (N=298)	NLR variation		P value
		<2.61	≥ 2.6 I			<2.98	≥2.98			Down	Up	
Age												
<60y	104	57(54.8%)	47(45.2%)	0.256	91	54(59.3%)	37(40.7%)	0.032*	91	45(49.5%)	46(50.5%)	0.235
≥60y	245	118(48.2%)	127(51.8%)		207	95(45.9%)	112(54.1%)		207	87(42.0%)	120(58.0%)	
Gender												
Male	204	106(52.0%)	98(48.0%)	0.421	174	74(42.5%)	100(57.5%)	0.002*	174	71(40.8%)	103(59.2%)	0.151
Female	145	69(47.6%)	76(52.4%)		124	75(60.5%)	49(39.5%)		124	61(49.2%)	63(50.8%)	
Smoke												
No	234	109(46.6%)	125(53.4%)	0.064	196	104(53.1%)	92(46.9%)	0.138	196	93(47.4%)	103(52.6%)	0.158
Yes	110	63(57.3%)	47(42.7%)		98	43(43.9%)	55(56.1%)		98	38(38.8%)	60(61.2%)	
Drink												
No	224	106(47.3%)	118(52.7%)	0.253	193	99(51.3%)	94(48.7%)	0.537	193	89(46.1%)	104(53.9%)	0.444
Yes	117	63(53.8%)	54(46.2%)		99	47(47.5%)	52(52.5%)		99	41(41.4%)	58(58.6%)	
BMI												
<23.9	254	133(52.4%)	121(47.6%)	0.300	216	110(50.9%)	106(49.1%)	0.998	216	101(46.8%)	115(53.2%)	0.034*
≥23.9	62	37(59.7%)	25(40.3%)		55	28(50.9%)	27(49.1%)		55	17(30.9%)	38(69.1%)	
CEA												
<5	179	96(53.6%)	83(46.4%)	0.041*	162	79(48.8%)	83(51.2%)	0.594	162	65(40.1%)	97(59.9%)	0.095
≥5	107	44(41.1%)	63(58.9%)		86	45(52.3%)	41(47.7%)		86	44(51.2%)	42(48.8%)	
CA125												
<35	198	99(50.0%)	99(50.0%)	0.744	169	80(47.3%)	89(52.7%)	0.026*	169	77(45.6%)	92(54.4%)	0.654
≥35	9	4(44.4%)	5(55.6%)		8	7(87.5%)	1(12.5%)		8	3(37.5%)	5(62.5%)	
CAI99		100/50 500	107/1/ 500			10//50 000	07/17 000			00/// 00/		
<3/	230	123(53.5%)	107(46.5%)	0.002*	203	106(52.2%)	9/(4/.8%)	0.131	203	90(44.3%)	113(55.7%)	0.766
23/	54	16(29.6%)	38(70.4%)		43	17(39.5%)	26(60.5%)		43	18(41.9%)	25(58.1%)	
CA724		22/51 (0()	20/40 40/	0.057	F/	20/52 (00)	24/44 49/2	0.470	F/	22/41 100	22/50.000	0.000
<6.9	62	32(51.6%)	30(48.4%)	0.057	56	30(53.6%)	26(46.4%)	0.473	56	23(41.1%)	33(58.9%)	0.903
≥6.7	16	4(25.0%)	12(75.0%)		14	6(42.9%)	ð(57.1%)		14	6(42.9%)	8(57.1%)	
Location	04	21(2(0%)	52/(2.19/)	0.001*	77	20/50 (9/)	20/40 49/)	0.44	77	42/55 09/)	24(44.29/)	0.005*
Lett colon	0 1 7/	31(36.7%)	53(63.1%)	0.001*		37(50.6%)	38(47.4%)	0.646		43(55.8%)	34(44.2%)	0.005*
Right colon	/0	32(42.1%)	44(57.9%)		00	30(54.5%)	3U(45.5%)		00	34(51.5%)	32(48.5%)	
Rectum	107	112(59.3%)	//(40./%)		155	/4(4/./%)	81(52.3%)		155	55(35.5%)	100(64.5%)	

Table I Clinical Characteristics of the Patients With Different Pre-NLR, Post-NLR and NLR Variation

Differentiation												
Well	35	15(42.9%)	20(57.1%)	0.220	31	12(38.7%)	19(61.3%)	0.390	31	15(48.4%)	16(51.6%)	0.423
Moderately	274	144(52.6%)	130(47.4%)		232	120(51.7%)	112(48.3%)		232	105(45.3%)	127(54.7%)	
Poorly	40	16(40.0%)	24(60.0%)		35	17(48.6%)	18(51.4%)		35	12(34.3%)	23(65.7%)	
Node status												
Negative	194	97(50.0%)	97(50.0%)	0.952	164	83(50.6%)	81 (49.4%)	0.816	164	77(47.5%)	87(53.7%)	0.307
Positive	155	78(50.3%)	77(49.7%)		134	66(49.3%)	68(50.7%)		134	55(41.0%)	79(59.0%)	
T stage												
TI+T2	68	41(60.3%)	27(39.7%)	0.062	58	21(36.2%)	37(63.8%)	0.019*	58	18(31.0%)	40(69.0%)	0.023*
T3+T4	281	I 34(47.7%)	147(52.3%)		240	128(53.3%)	112(46.7%)		240	114(47.5%)	126(52.5%)	
Stage												
1	49	31(63.3%)	18(36.7%)	0.012*	42	15(35.7%)	27(64.3%)	0.180	42	15(35.7%)	27(64.3%)	0.023*
П	139	65(46.8%)	74(53.2%)		117	64(54.7%)	53(45.3%)		117	59(50.4%)	58(49.6%)	
Ш	134	72 (53.7%)	62 (46.3%)		116	57 (49.1%)	59 (50.9%)		116	43(37.1%)	73(62.9%)	
IV	27	7 (25.9%)	20 (74.1%)		23	13 (56.5%)	10 (43.5%)		23	15(65.2%)	8(34.8%)	

Note: Bold values mean P value has statistically significant difference: *p<0.05.

Table 2 Clinical	Characteristics	of the Patien	ts With Differe	nt Pre-PLR,	Post-PLR and PLR	Variation

Group No. of		Preoperative PLR		P value	No. of	Postoperative PLR		P value	No. of	PLR Variat	ion	P value
	Patients (N=349)	<145.38	≥145.38		Patients (N=298)	<215.86	≥215.86		Patients (N=298)	DOWN	UP	
Age												
<60y	104	55(52.9%)	49(47.1%)	0.505	91	44(48.4%)	47(51.6%)	0.706	91	19(20.9%)	72(79.1%)	0.537
≥60y	245	120(49.0%)	125(51.0%)		207	105(50.7%)	102(49.3%)		207	50(24.2%)	157(75.8%)	
Gender												
Male	204	115(56.4%)	89(43.6%)	0.006*	174	90(51.7%)	84(48.3%)	0.481	174	28(16.1%)	146(83.9%)	0.001*
Female	145	60(41.4%)	85(58.6%)		124	59(47.6%)	65(52.4%)		124	41(33.1%)	83(66.9%)	
Smoke												
No	234	108(46.2%)	126(53.8%)	0.037*	196	101(51.5%)	95(48.5%)	0.458	196	56(28.6%)	140(71.4%)	0.002*
Yes	110	64(58.2%)	46(41.8%)		98	46(46.9%)	52(53.1%)		98	12(12.2%)	86(87.8%)	
Drink												
No	224	102(45.5%)	122(54.5%)	0.040*	193	94(48.7%)	99(51.3%)	0.649	193	50(25.9%)	143(74.1%)	0.139
Yes	117	67(57.3%)	50(42.7%)		99	51(51.5%)	48(48.5%)		99	18(18.2%)	81(81.8%)	
BMI												
<23.9	254	132(52.0%)	122(48.0%)	0.685	216	110(50.9%)	106(49.1%)	0.998	216	49(22.7%)	167(77.3%)	0.186
≥23.9	62	34(54.8%)	28(45.2%)		55	28(50.9%)	27(49.1%)		55	8(14.5%)	47(85.5%)	
CEA												
<5	179	95(53.1%)	84(46.9%)	0.006*	162	83(51.2%)	79(48.8%)	0.594	162	35(21.6%)	127(78.4%)	0.929
≥5	107	39(36.4%)	68(63.6%)		86	41(47.7%)	45(52.3%)		86	19(22.1%)	67(77.9%)	
CA125												
<35	198	100(50.5%)	98(49.5%)	0.097	169	85(50.3%)	84(49.7%)	0.500	169	31(18.3%)	138(81.7)	0.179
≥35	9	2(22.2%)	7(77.8%)		8	5(62.5%)	3(37.5%)		8	3(37.5%)	5(62.5%)	
CA199												
<37	230	117(50.9%)	3(49. %)	0.005*	203	107(51.7%)	96(46.4%)	0.065	203	43(21.2%)	160(78.8%)	0.527
≥37	54	16(29.6%)	38(70.4%)		43	16(37.2%)	27(62.8%)		43	11(25.6%)	32(74.4%)	
CA724												
<6.9	62	26(41.9%)	36(59.1%)	0.436	56	26(46.4%)	30(53.6%)	0.811	56	15(26.8%)	41(73.2%)	0.508
≥6.9	16	5(31.3%)	(68.7%)		14	7(50.0%)	7(50.0%)		14	5(35.7%)	9(64.3%)	
Location												
Left colon	84	24(28.6%)	60(71.4%)	<0.001***	77	31(40.3%)	46(59.7%)	0.010*	77	30(39.0%)	47(61.0%)	<0.001***
Right colon	76	44(57.9%)	32(42.1%)		66	43(65.2%)	23(34.8%)		66	19(28.8%)	47(71.2%)	
Rectum	189	107(56.6%)	82(43.4%)		155	75(48.4%)	80(51.6%)		155	20(12.9%)	135(87.1%)	
Differentiation												
Well	35	16(45.7%)	19(54.3%)	0.091	31	16(51.6%)	15(48.4%)	0.970	31	10(32.3%)	21(67.7%)	0.034*
Moderately	274	145(52.9%)	129(47.1%)		232	116(50.0%)	116(50.0%)		232	46(19.8%)	186(80.2%)	

Poorly	40	14(35.0%)	26(65.0%)		35	17(48.6%)	18(51.4%)		35	13(37.1%)	22(62.9%)	
Node status												
Negative	194	97(50.0%)	97(50.0%)	0.952	164	85(51.8%)	79(48.2%)	0.485	164	41(25.0%)	123(75.0%)	0.403
Positive	155	78(50.3%)	77(49.7%)		134	64(47.8%)	70(52.2%)		134	28(20.9%)	106(79.1%)	
T stage												
TI-T2	68	44(64.7%)	24(35.3%)	0.007*	58	27(46.6%)	31(53.4%)	0.558	58	9(15.5%)	49(84.5%)	0.124
T3-T4	281	131(46.6%)	150(53.4%)		240	122(50.8%)	118(49.2%)		240	60(25.0%)	180(75.0%)	
Stage												
I	49	33(67.3%)	16(32.7%)	0.003*	42	21(50.0%)	21(50.0%)	0.904	42	7(16.7%)	35(83.3%)	0.241
II	139	63(45.3%)	76(54.7%)		117	61(52.1%)	56(47.9%)		117	31(26.5%)	86(73.5%)	
Ш	134	72(53.7%)	62(46.3%)		116	55(47.4%)	61(52.6%)		116	23(19.8%)	93(80.2%)	
IV	27	7(25.9%)	20(74.1%)		23	12(52.2%)	11(47.8%)		23	8(34.8%)	15(65.2%)	

Note: Bold values mean P value has statistically significant difference: *p<0.05, ***p<0.001.

increase was significantly higher in patients with male sex, smoke history, rectal cancer and moderately differentiation (P=0.001, P=0.002, P<0.001, P=0.034, respectively).

Prognostic Values of NLR and PLR

Out of the 246 patients with CRC for whom follow-up information was available, recurrence or metastasis was detected in 78 patients. Among them, 53 had died by the final follow-up. For all individuals, the 5-year OS and RFSwere78.5% and 68.3%, respectively. The associations of pre-NLR/post-NLR, pre-PLR/post-PLR, and variations in NLR and PLR with OS and RFS in patients with CRC were examined by KaplanMeier survival analysis and their charts were made by GraphPad Prism 8.

There was no significant difference in OS among the groups with pre-NLR, post-NLR, NLR variation (P=0.521, P=0.574 and P=0.255, respectively; Figure 1A, C, E). Similarly, the differences in RFS were insignificant among the groups with pre-NLR, post-NLR, NLR variation (P=0.393, P=0.931, P=0.705, respectively; Figure 1B, D, F). Additionally, no significant differences were observed in OS (P=0.501 and P=0.323, Figure 2A and E) and RFS (P=0.396 and P=0.774, Figure 2B and F), among the groups with pre-PLR and PLR variation. Importantly, high post-PLR has tendency association with shorter OS (HR 0.596 (0.338-1.050), P=0.076, Figure 2C). Furthermore, the results revealed that high post-PLR showed significant association with shorter RFS (HR 0.607 (0.381-0.968), P=0.036, Figure 2D).

In the univariate analysis, T stage (T1-2 vs T3-4, HR=0.216, 95% CI=0.113–0.415, P=0.005) and node status (negative vs positive, HR=0.387, 95% CI=0.215–0.649, P<0.001) were significantly related to OS (Table 3). These parameters were further included in the multivariate Cox proportional hazards analysis, along with other clinical parameters and pre-NLR/post-NLR, pre-PLR/post-PLR, and NLR and PLR variations. Multivariate analyses revealed that node status (HR=0.382, 95% CI=0.184–0.751, P=0.006) was an independent prognostic indicator for OS in CRC patients. Additionally, T stage (T1-2 vs T3-4, HR=0.235, 95% CI=0.138–0.401, P<0.001), node status (negative vs positive, HR=0.466, 95% CI=0.282–0.707, P<0.001) and post-PLR (<215.86 vs ≥215.86, HR=0.607, 95% CI=0.381–0.968, P=0.036) were associated with RFS significantly (Table 4). Further multivariate analyses also revealed that node status (negative vs positive, HR=0.469, 95% CI=0.271–0.811, P=0.007) and post-PLR (<215.86 vs ≥215.86, HR=0.539, 95% CI=0.312–0.934, P=0.027) was independent prognostic indicator for RFS in CRC patients, and T stage (T1-2 vs T3-4, HR=0.397, 95% CI=0.157–1.002, P=0.050) has tendency independent prognostic significance for RFS. These results indicated no correlations of pre/post NLR, pre-PLR and their variations with CRC survival.

Discussion

Currently, treatment strategies for CRC patients have made slow progress. Researchers are trying to identify potential molecular factors to predict prognosis, but this is an expensive process that requires sophisticated laboratory equipment. Accordingly, highly specific low-cost, easy-to-obtain factors are constantly sought to monitor treatment efficacy and detect early cancer recurrence.

Recent researches have revealed that the inflammation plays a pivotal role in the progression of cancer. Cancer often appears in areas of chronic irritation, inflammation, and infection, which is why inflammatory cells are deemed significant in cancer progression. As part of this process, neutrophils have different functions in different cancers,²¹ which can promote hepatic metastasis of CRC.²² Lymphocytes are thought to be antitumorigenic factors, which can eliminate tumor cells through cytotoxic effects,^{23,24} and platelets are correlated with neoangiogenesis,²⁵ contributing to tumour progression. As a result, NLR and PLR, which reflect systematic inflammatory responses, are potential prognostic factors.

Prior studies have demonstrated that NLR and PLR are closely related to the outcome of CRC patients. Meta-analysis showed that a high NLR was related to OS and RFS,^{15,26} and an increased PLR was related to worse survival.²⁷ In CRC patients, the sensitivity and specificity of NLR in ROC curve analysis were 66.9% and 77.6%, respectively. For adenomatous polyps, the sensitivity and specificity were 36.7% and 80.9%, respectively,²⁸ which showed that NLR may provide information in distinguish CRC and adenomatous polyps. Furthermore, NLR differs between tumour patients and healthy volunteers.²⁹ In addition, Chen et al found that a high NLR was associated with old age, larger



Figure I Relationship between neutrophil-lymphocyte ratio (NLR) levels and prognosis of patients with colorectal cancer (CRC). (A) Associations of preoperative NLR levels with overall survival (OS). (B) Associations of preoperative NLR levels with relapse-free survival (RFS). (C) Associations of postoperative NLR levels with OS. (D) Associations of postoperative NLR levels with RFS. (E) Associations of NLR changes preoperatively and postoperatively with OS. (F) Associations of NLR changes preoperatively and postoperatively with RFS. P-values were calculated using the Mantel–Cox Log rank test.

tumour size, advanced pT stage, and positive lymphatic and distant metastasis.³⁰ A high pre-NLR was also considered a negative independent prognostic factor in rectal cancer,³¹ but not in CRC.³² Furthermore, a high pre-PLR was correlated with the survival of rectal cancer patients undergoing neoadjuvant chemoradiotherapy.¹³ Jakubowska et al found that the post-NLR was associated with lymphatic metastasis and the quantity of metastatic lymph nodes, but was not considered a prognostic factor.³² Ying et al found that preoperatively elevated NLR, but not PLR, could be an independent prognostic biomarker for CRC.¹⁹ Meanwhile, NLR can be used to predict synchronous or metachronous colorectal cancer liver metastasis and OS in CRC patients.³³ Kocak et al explored the dynamic changes of NLR and PLR during chemotherapy in metastatic colorectal cancers, unfortunately, the results were negative.³⁴ In conclusion, the research emphasis and results of the NLR and PLR in CRC patients were inconsistent. Until now, no study has shown the predictive role of dynamic changes during operation in NLR and PLR in CRC patients, which worth to further explore.



Figure 2 Relationship between platelet-lymphocyte ratio (PLR) levels and prognosis of patients with colorectal cancer (CRC). (**A**) Associations of preoperative PLR levels with overall survival(OS). (**B**) Associations of preoperative PLR levels with relapse-free survival (RFS). (**C**) Associations of postoperative PLR levels with OS. (**D**) Associations of peroperative PLR levels with relapse-free survival (RFS). (**C**) Associations of postoperative PLR levels with OS. (**D**) Associations of PLR changes preoperatively and postoperatively with OS. (**F**) Associations of PLR changes preoperatively and postoperatively with RFS. *P*-values were calculated using the Mantel–Cox Log rank test.

In designing our study, we chose the blood result obtained after surgery (7–14 days) for each patient, as this could reduce the influence of surgery on inflammation markers. CEA and CA199 can be considered to point advanced stage in gastrointestinal cancer,³⁵ which related to poor survival. We found that the pre-NLR/PLR was related to the CEA and CA199 level, but undiscovered its correlation with CRC survival independent of stage. Moreover, our study found that NLR, PLR and their variation were related to age, sex, BMI, smoke and drink history, T stage and tumor stage, which could influence the prognosis of CRC. Nevertheless, Fu et al found that pre-NLR was significantly associated with CRC survival in stageI-II, and CEA level has poorer OS in stage III- \Box CRC.³⁶ It may be owing to the different sample size of stage in different studies, which need further exploration.

In terms of the tumor location, we found that high pre/post NLR and pre-PLR were significantly correlated with left colon cancer, and their variations were significantly correlated with rectal cancer. The values of NLR and PLR were high in colon cancer than rectal cancers. It has been shown that tumours arise from the right colon, left colon, and rectum, and

	Univariat	te	Multivariate		
	HR (95% CI)	P value	HR (95% CI)	P value	
Age (<60 vs ≥60)	0.847 (0.479–1.496)	0.577			
Gender (male vs female)	1.122 (0.648–1.942)	0.683			
History of smoke (no vs yes)	0.772 (0.402-1.483)	0.437			
History of alcohol (no vs yes)	1.069 (0.604–1.891)	0.820			
BMI (<23.9 vs ≥23.9)	0.777 (0.365–1.656)	0.489			
CEA (<5 vs ≥5)	0.817 (0.419–1.568)	0.534			
CA199 (<37 vs ≥37)	0.509 (0.191-1.356)	0.081			
T stage (TI-2 vs T3-4)	0.216 (0.113-0.415)	0.005*			
Node status (negative vs positive)	0.387 (0.215-0.649)	<0.001***	0.382(0.184–0.751)	0.006*	
Pre-NLR (<2.61 vs ≥2.61)	0.839 (0.488–1.441)	0.521			
Post-NLR (<2.98 vs ≥2.98)	1.176(0.668–2.071)	0.574			
NLR variation (down vs up)	0.708(0.399-1.257)	0.255			
Pre-PLR (<145.38 vs ≥145.38)	0.832(0.484–1.430)	0.501			
Post-PLR (<215.86 vs ≥215.86)	0.596(0.338-1.050)	0.076			
PLR variation (down vs up)	0.670(0.332-1.354)	0.323			
1	1	1			

 Table 3 Univariate and Multivariate Cox Regression Analysis for Overall Survival According to
 Clinicopathological Information and NLR, PLR

Notes: Statistically significant difference: *p<0.05, ***p<0.001.

Table 4 Univariate and Multivariate Cox Regression Analysis for Relapse-Free Survival Accordingto Clinicopathological Information and NLR, PLR

	Univariat	te	Multivariate		
	HR (95% CI)	P value	HR (95% CI)	P value	
Age (<60 vs ≥60)	1.038 (0.646–1.670)	0.875			
Gender (male vs female)	1.224 (0.777–1.926)	0.391			
History of smoke (no vs yes)	0.843 (0.515–1.380)	0.480			
History of alcohol (no vs yes)	0.967 (0.598-1.563)	0.890			
BMI (<23.9 vs ≥23.9)	0.998 (0.553-1.799)	0.994			
CEA (<5 vs ≥5)	0.657(0.374-1.084)	0.098			
CA199 (<37 vs ≥37)	0.629 (0.629-1.356)	0.158			
T stage (TI-2 vs T3-4)	0.235 (0.138-0.401)	<0.001***	0.397 (0.157-1.002)	0.050*	
Node status (negative vs positive)	0.466 (0.282-0.707)	<0.001***	0.469 (0.271–0.811)	0.007*	
Pre-NLR (<2.61 vs ≥2.61)	0.824 (0.526-1.292)	0.393			
Post-NLR (<2.98 vs ≥2.98)	1.021(0.641-1.625)	0.931			
NLR variation (down vs up)	0.912(0.568-1.465)	0.705			
Pre-PLR (<145.38 vs ≥145.38)	0.825(0.527-1.293)	0.396			
Post-PLR (<215.86 vs ≥215.86)	0.607(0.381-0.968)	0.036*	0.539 (0.312-0.934)	0.027*	
PLR variation (down vs up)	1.086(0.606-1.948)	0.082			
	1		1	1	

Note: Statistically significant difference: *p<0.05, ***p<0.001.

each has distinct biological and molecular characteristics.^{37,38} Recent studies show that right colon cancer seem to have a worse survival comparing with left colon cancer,³⁹ which owing to the more complex lymphatic system causing a cancer-related inflammatory response.⁴⁰ Furthermore, the potential for bias exists in the majority of studies that encompassed colon and rectal cancer according to the different treatment and prognosis.⁴¹ This interesting fact can explain our results, we believe that the application of pre/post NLR, PLR and their variation could be useful in different location cancers.

We further explored the impact of clinicopathologic parameters, NLR, PLR and their variation for CRC survival. The results showed that high post-PLR showed significant association with shorter RFS and OS in univariate analysis.

Furthermore, post-PLR is an independent risk factor affecting the patients' RFS. However, we did not detect that pre-NLR/post-NLR, pre-PLR and their variations had a significant relationship with the prognosis of CRC patients. Xie et al found that the higher variation of NLR and PLR stratified by four groups tended to have worse RFS and OS.²⁰ In our study, we divided the variation into up and down groups, which may explain the difference. Moreover, pre-NLR, pre-PLR and NLR variation were significantly correlated with T stage and tumor stage, which are factors that result in worse prognosis. Our study also proved T stage and tumor stage were significantly related to OS and RFS of CRC. All of the above indicated that post-PLR may be a good prognostic factor for CRC patients.

In this study, we used the median value as the cut-off point for NLR and PLR levels. This decision was made for two reasons. Firstly, we found that there is no unified method in the literature to determine the cut-off values, with various studies reporting mean, median, or ROC curve-based values. Secondly, after attempts to use ROC curves to determine the cut-off values, we found it to be unsuccessful, leading us to ultimately choose the median value. However, About NLR and PLR, a predetermined threshold has not been proposed and will necessitate additional multicentre, international, large-scale investigations.

In summary, elevated post-PLR demonstrates certain prognostic significance in individuals diagnosed with CRC, and the utilization of peripheral blood as a supplementary indicator for tumor prognosis is advantageous due to the test's convenience and reproducibility. Nevertheless, the outcomes of this study conducted at a single center necessitate additional corroborative evidence from future multicenter, large-scale investigations. In addition, this study focused on determining the causes of death related to specific diseases to more accurately assess the direct effects of treatment. However, it did not comprehensively consider all-cause mortality. Furthermore, the data analyzed was limited to the period from 2008 to 2011. Future endeavors will include expanding the database, including the most recent data, and further exploring all-cause mortality to improve clinical recommendations.

Data Sharing Statement

All data produced or examined in this study have been incorporated into the published article. The primary data were acquired from the corresponding authors upon request.

Ethics Statement

Ethical approval to report this case was obtained from the Medical Ethics Committee of Dongyang Hospital, Wenzhou Medical University (Approval No.: Dongrenyi 2022-YX-309). This study is in line with the Helsinki Declaration of the World Medical Association. The study only collected routine blood test results from patients, and personal information of patients was kept confidential. According to local legislation and institutional requirements, written informed consent for participation was not required from the participants or their legal guardians/next of kin.

Author Contributions

All authors made a significant contribution to the work reported, whether that is in the conception, study design, execution, acquisition of data, analysis and interpretation, or in all these areas; took part in drafting, revising or critically reviewing the article; gave final approval of the version to be published; have agreed on the journal to which the article has been submitted; and agree to be accountable for all aspects of the work.

Funding

This study was supported by a grant from the Key Science and Technology Project of Jinhua City (2023-3-017).

Disclosure

The authors declare no conflicts of interest.

References

^{1.} Sung H, Ferlay J, Siegel RL, et al. Global cancer statistics 2020: globocan estimates of incidence and mortality worldwide for 36 cancers in 185 Countries. *Ca a Cancer J Clinicians*. 2021;71(3):209–249. doi:10.3322/caac.21660

- 2. Viale PH. The American Cancer Society's Facts & Figures: 2020 Edition. J Adv Practitioner Oncol. 2020;11(2):135-136. doi:10.6004/ jadpro.2020.11.2.1
- 3. Patriarca S, Ferretti S, Zanetti R. [Tnm Classification of Malignant Tumours Eighth Edition: which News?]. *Epidemiologia e prevenzione*. 2017;41(2):140–143. Italian. doi:10.19191/ep17.2.p140.034
- 4. Carruthers R, Tho LM, Brown J, Kakumanu S, McCartney E, McDonald AC. Systemic inflammatory response is a predictor of outcome in patients undergoing preoperative chemoradiation for locally advanced rectal cancer. *Colorectal Dis.* 2012;14(10):e701–7. doi:10.1111/j.1463-1318.2012.03147.x
- 5. Zhang X, Li J, Peng Q, et al. Association of markers of systemic and local inflammation with prognosis of patients with rectal cancer who received neoadjuvant radiotherapy. *Cancer Manage Res.* 2019;11:191–199. doi:10.2147/cmar.s187559
- 6. Zińczuk J, Zaręba K, Kamińska J, et al. Association of tumour microenvironment with protein glycooxidation, DNA damage, and nitrosative stress in colorectal cancer. *Cancer Manage Res.* 2021;13:6329–6348. doi:10.2147/cmar.s314940
- 7. Graziano V, Grassadonia A, Iezzi L, et al. Combination of peripheral neutrophil-to-lymphocyte ratio and platelet-to-lymphocyte ratio is predictive of pathological complete response after neoadjuvant chemotherapy in breast cancer patients. *Breast.* 2019;44:33–38. doi:10.1016/j. breast.2018.12.014
- Schobert IT, Savic LJ, Chapiro J, et al. Neutrophil-to-lymphocyte and platelet-to-lymphocyte ratios as predictors of tumor response in hepatocellular carcinoma after deb-tace. *Eur Radiol.* 2020;30(10):5663–5673. doi:10.1007/s00330-020-06931-5
- 9. Wang W, Tong Y, Sun S, et al. Predictive Value of NIr and PIr in response to preoperative chemotherapy and prognosis in locally advanced gastric cancer. *Front Oncol.* 2022;12:936206. doi:10.3389/fonc.2022.936206
- Zapała Ł, Ślusarczyk A, Garbas K, et al. Complete blood count-derived inflammatory markers and survival in patients with localized renal cell cancer treated with partial or radical nephrectomy: a retrospective single-tertiary-center study. *Front Biosci.* 2022;14(1):5. doi:10.31083/j. fbs1401005
- 11. Wang J, Li H, Xu R, et al. The Mlr, Nlr, Plr and D-dimer are associated with clinical outcome in lung cancer patients treated with surgery. *BMC Pulm Med.* 2022;22(1):104. doi:10.1186/s12890-022-01901-7
- 12. Chen W, Xin S, Xu B. Value research of Nlr, Plr, and Rdw in prognostic assessment of patients with colorectal cancer. *J Healthcare Engineering*. 2022;2022:7971415. doi:10.1155/2022/7971415
- Ergen ŞA, Barlas C, Yıldırım C, Öksüz D. Prognostic role of peripheral neutrophil-lymphocyte ratio (Nlr) and platelet-lymphocyte ratio (Plr) in patients with rectal cancer undergoing neoadjuvant chemoradiotherapy. J Gastrointestinal Cancer. 2022;53(1):151–160. doi:10.1007/s12029-020-00578-7
- 14. Ciocan A, Ciocan RA, Al Hajjar N, Gherman CD, Bolboacă SD. Abilities of pre-treatment inflammation ratios as classification or prediction models for patients with colorectal cancer. *Diagnostics*. 2021;11(3). doi:10.3390/diagnostics11030566
- 15. Misiewicz A, Dymicka-Piekarska V. Fashionable, but what is their real clinical usefulness? Nlr, Lmr, and Plr as a promising indicator in colorectal cancer prognosis: a systematic review. J Inflamm Res. 2023;16:69–81. doi:10.2147/jir.s391932
- Peng HX, Yang L, He BS, et al. Combination of preoperative Nlr, Plr and cea could increase the diagnostic efficacy for I-Iii Stage Crc. J Clin Lab Analysis. 2017;31(5):e22075. doi:10.1002/jcla.22075
- 17. Stojkovic Lalosevic M, Pavlovic Markovic A, Stankovic S, et al. Combined diagnostic efficacy of neutrophil-to-lymphocyte ratio (Nlr), platelet-to-lymphocyte ratio (Plr). *Disease Markers*. 2019;2019:6036979. doi:10.1155/2019/6036979
- Kang Y, Zhu X, Lin Z, et al. Compare the diagnostic and prognostic value of Mlr, Nlr and Plr in Crc Patients. Clin Lab. 2021;67(9). doi:10.7754/ Clin.Lab.2021.201130
- 19. Ying HQ, Deng QW, He BS, et al. The Prognostic Value of Preoperative Nlr, D-Nlr, Plr and Lmr for predicting clinical outcome in surgical colorectal cancer patients. *Med Oncol.* 2014;31(12):305. doi:10.1007/s12032-014-0305-0
- 20. Ya X, Wenbin F, Wenfeng Y, et al. Perioperative changes of inflammation-based biomarker for predicting the prognosis in colorectal cancer patients: a retrospective analysis. *Prz Gastroenterol.* 2019;14(4):258–267. doi:10.5114/pg.2019.90252
- 21. Mayadas TN, Cullere X, Lowell CA. The multifaceted functions of neutrophils. Annual Rev Pathol. 2014;9(1):181–218. doi:10.1146/annurev-pathol-020712-164023
- 22. Cools-Lartigue J, Spicer J, McDonald B, et al. Neutrophil extracellular traps sequester circulating tumor cells and promote metastasis. *J Clin Invest.* 2013;123(8):3446–3458. doi:10.1172/jci67484
- 23. Ray-Coquard I, Cropet C, Van Glabbeke M, et al. Lymphopenia as a prognostic factor for overall survival in advanced carcinomas, sarcomas, and lymphomas. *Cancer Res.* 2009;69(13):5383–5391. doi:10.1158/0008-5472.can-08-3845
- 24. Titu LV, Monson JR, Greenman J. The Role of Cd8(+) T Cells in immune responses to colorectal cancer. *Cancer Immunol Immunother*. 2002;51 (5):235–247. doi:10.1007/s00262-002-0276-4
- 25. Varon D, Shai E. Role of platelet-derived microparticles in angiogenesis and tumor progression. Discov Med. 2009;8(43):237-241.
- Dong YW, Shi YQ, He LW, Su PZ. Prognostic significance of neutrophil-to-lymphocyte ratio in rectal cancer: a meta-analysis. Onco Targets Ther. 2016;9:3127–3134. doi:10.2147/ott.s103031
- 27. Guo YH, Sun HF, Zhang YB, et al. The clinical use of the platelet/lymphocyte ratio and lymphocyte/monocyte ratio as prognostic predictors in colorectal cancer: a meta-analysis. *Oncotarget*. 2017;8(12):20011–20024. doi:10.18632/oncotarget.15311
- 28. Zhou WW, Chu YP, An GY. Significant difference of neutrophil-lymphocyte ratio between colorectal cancer, adenomatous polyp and healthy people. *Eur Rev Med Pharmacol Sci.* 2017;21(23):5386–5391. doi:10.26355/eurrev_201712_13924
- 29. Pedrazzani C, Mantovani G, Fernandes E, et al. Assessment of neutrophil-to-lymphocyte ratio, platelet-to-lymphocyte ratio and platelet count as predictors of long-term outcome after r0 resection for colorectal cancer. *Sci Rep.* 2017;7(1):1494. doi:10.1038/s41598-017-01652-0
- 30. Chen L, Yan Y, Zhu L, et al. Systemic immune-inflammation index as a useful prognostic indicator predicts survival in patients with advanced gastric cancer treated with neoadjuvant chemotherapy. *Cancer Manage Res.* 2017;9:849–867. doi:10.2147/cmar.s151026
- 31. Cha YJ, Park EJ, Baik SH, Lee KY, Kang J. Prognostic impact of persistent lower neutrophil-to-lymphocyte ratio during preoperative chemoradiotherapy in locally advanced rectal cancer patients: a propensity score matching analysis. *PLoS One*. 2019;14(3):e0214415. doi:10.1371/journal. pone.0214415
- 32. Jakubowska K, Koda M, Kisielewski W, Kańczuga-Koda L, Grudzińska M, Famulski W. Pre- and postoperative neutrophil and lymphocyte count and neutrophil-to-lymphocyte ratio in patients with colorectal cancer. *Mol Clin Oncol.* 2020;13(5):56. doi:10.3892/mco.2020.2126

- Chen Q, Li GL, Zhu HQ, et al. The neutrophil-to-lymphocyte ratio and lactate dehydrogenase combined in predicting liver metastasis and prognosis of colorectal cancer. Front Med. 2023;10:1205897. doi:10.3389/fmed.2023.1205897
- 34. Kocak MZ, Coban S, Araz M, Eryilmaz MK, Artac M. Prognostic biomarkers in metastatic colorectal cancer: delta prognostic nutritional index, delta neutrophil to lymphocyte ratio, and delta platelet to lymphocyte ratio. *Supportive Care Cancer*. 2023;31(6):357. doi:10.1007/s00520-023-07829-w
- 35. Sisik A, Kaya M, Bas G, Basak F, Alimoglu O. Cea and Ca 19-9 are still valuable markers for the prognosis of colorectal and gastric cancer patients. *Asian Pacific J Cancer Prevention*. 2013;14(7):4289–4294. doi:10.7314/apjcp.2013.14.7.4289
- 36. Ming-Sheng F, Mei-Ling D, Xun-Quan C, Yuan-Xin H, Wei-Jie Z, Qin-Cong P. Preoperative neutrophil-to-lymphocyte ratio, platelet-to-lymphocyte ratio, and cea as the potential prognostic biomarkers for colorectal cancer. *Can J Gastroenterol Hepatol.* 2022;2022:3109165. doi:10.1155/2022/3109165
- 37. Powell AG, Wallace R, McKee RF, et al. The relationship between tumour site, clinicopathological characteristics and cancer-specific survival in patients undergoing surgery for colorectal cancer. *Colorectal Dis.* 2012;14(12):1493–1499. doi:10.1111/j.1463-1318.2012.03048.x
- 38. Takahashi Y, Sugai T, Habano W, et al. Molecular differences in the microsatellite stable phenotype between left-sided and right-sided colorectal cancer. *Int J Cancer*. 2016;139(11):2493–2501. doi:10.1002/ijc.30377
- Loupakis F, Yang D, Yau L, et al. Primary tumor location as a prognostic factor in metastatic colorectal cancer. J National Cancer Inst. 2015;107 (3). doi:10.1093/jnci/dju427
- 40. Guo D, Li X, Xie A, et al. Differences in oncological outcomes and inflammatory biomarkers between right-sided and left-sided stage I-III colorectal adenocarcinoma. *J Clin Lab Analysis*. 2020;34(4):e23132. doi:10.1002/jcla.23132
- 41. Wu Y, Li C, Zhao J, et al. Neutrophil-to-lymphocyte and platelet-to-lymphocyte ratios predict chemotherapy outcomes and prognosis in patients with colorectal cancer and synchronous liver metastasis. *World J Surgical Oncol.* 2016;14(1):289. doi:10.1186/s12957-016-1044-9

Cancer Management and Research



Publish your work in this journal

Cancer Management and Research is an international, peer-reviewed open access journal focusing on cancer research and the optimal use of preventative and integrated treatment interventions to achieve improved outcomes, enhanced survival and quality of life for the cancer patient. The manuscript management system is completely online and includes a very quick and fair peer-review system, which is all easy to use. Visit http://www.dovepress.com/testimonials.php to read real quotes from published authors.

Submit your manuscript here: https://www.dovepress.com/cancer-management-and-research-journal